
 

Zápis z jednání Výboru MAS konaného 

dne 5. listopadu 2019 

 

Dnešnímu jednání výboru MAS je přítomno 8 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní Výbor 

MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Ž. Rosová. 

 

Přítomni: 

Vojtěch Skácel – FO Rakov (sektor S; 6-občané) 

Alena Veličková – SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S; 5-spolky) 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V; 1-obce) 

Jaroslav Šindler – Obec Skalička (sektor V; 1-obce) 

Jana Černá – TJ Střítež n.L., z.s. (sektor S; 5-spolky) 

Mirko Troup – FO Hranice (sektor S; 6-občané) 

Radim Haitl – Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce) 

Václav Vomáčka – Městys Hustopeče n.B. (sektor V; 1-obce) 

 

Omluveni: 

Eduard Tomeček – TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S; 5-spolky) 

 

Přítomni za kancelář MAS: 

František Kopecký, Hana Gaďurková, Šárka Vránová Beránková 

 

Programu jednání výboru MAS konaného dne 5. listopadu 2019, od 15:30 hod.: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Prodloužení kontokorentního úvěru MAS 

3. Personální záležitosti (DPP Režie I) 



 

4. Schválení kontrolních listů formálních náležitostí a přijatelnosti MAS-IROP Výzvy č. 7, 8 , 

10 

5. Vyhlášení výzvy MAS-OPŽP 

6. Úprava 9. Výzvy MAS-IROP Sociální bydlení 

7. Různé  

 

V. Skácel se zeptal, zda má někdo z přítomných členů Výboru MAS námitky proti programu nebo 

návrhy na jeho změnu. Nikdo nevystoupil. 

 

1. Kontrola plnění usnesení  

V. Skácel uvedl, že se jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání Výboru MAS ze dne 22.8.2019 a 

perrolam hlasování Výboru MAS 23.9.2019: 

UVMAS/25/2019 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů 5. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Sociální 

služby-neinvestiční podpora II.  

b) Výbor MAS v rámci 5. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční podpora II. schvaluje jako projekt 

vybraný k realizaci jediný podaný projekt žadatele Andělé stromu života, p.s., registrační číslo CZ.03.2.65/0.0 

/0.0/16_047/0 014038 

Usnesení splněno. 

UVMAS/26/2019 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů 6. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Podpora 

zaměstnanosti II. 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů 6. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Podpora zaměstnanosti II.  

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci 6. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Podpora zaměstnanosti 

II.  

Usnesení splněno.  

UVMAS/27/2019 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 3 MAS-PRV pro fichi F11 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů za Fichi F11 Výzvy č. 3 MAS-PRV 



 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 3 MAS-PRV za Fichi F11 

Usnesení splněno.  

UVMAS/28/2019 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 3 MAS-PRV pro fichi F12 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů za Fichi F12 Výzvy č. 3 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 3 MAS-PRV za Fichi F12 

Usnesení splněno.  

UVMAS/29/2019 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 3 MAS-PRV pro fichi F14 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů za Fichi F14 Výzvy č. 3 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 3 MAS-PRV za Fichi F14 

Usnesení splněno.  

UVMAS/30/2019 

a) Výbor MAS projednal 7. výzvu MAS-IROP Bezpečnost dopravy II, 8. výzvu MAS-IROP Sociální podniky – 

infrastruktura II., 9. výzvu MAS-IROP Sociální bydlení, 10. výzvu MAS-IROP Infrastruktura ZŠ II. 

b) Výbor MAS schválil 8. výzvu MAS-IROP Sociální podniky – infrastruktura II., 9. výzvu MAS-IROP Sociální 

bydlení, 10. výzvu MAS-IROP Infrastruktura ZŠ II. 

c) Výbor MAS rozhodl o vyjmutí vedlejších aktivit ze způsobilých výdajů v 7. výzvě MAS-IROP Bezpečnost dopravy 

II. 

Usnesení splněno. 8. výzva vyhlášena, 7. výzva schválena ŘO, po aktualizaci Specifických pravidel, bude Výzva 

vyhlášena do 14 dnů, 9. a 10. výzva ve fázi konzultací s Řídícím orgánem 

UVMAS/31/2019 

Výbor MAS schválil čerpání zbývající alokace MAS-PRV v rámci 2 výzev. 

Usnesení splněno.  

UVMAS/32/2019 

a) Výbor MAS projednal návrh HRA na převzetí koordinace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® 

b) Výbor MAS schválil převzetí koordinace značky MB k 1. 1. 2020. 

Usnesení splněno. VH MAS schválila převzetí značky. MAS informovala držitele značky o změně koordinátora. Na leden 

2020 je plánováno setkání s držiteli značky. 

UVMAS/32/2019 



 

a) Výbor MAS projednal změnu data ukončení příjmu žádostí o podporu 1. Výzvy MAS Hranicko-OPŽP-Realizace ÚSES a 

2. výzvy MAS Hranicko-OPŽP-Sídelní zeleň na 31.10.2019 

b) Výbor MAS schvaluje změnu data ukončení příjmu žádostí o podporu 1. Výzvy MAS Hranicko-OPŽP-Realizace ÚSES a 

2. výzvy MAS Hranicko-OPŽP-Sídelní zeleň na 31.10.2019 

Usnesení splněno. Bude řešeno v bodě č. 5. 

 

UVMAS/33/2019 

a) Výbor MAS projednal zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

b) Výbor MAS schválil zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

v předneseném znění 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Prodloužení kontokorentního úvěru MAS 

V. Skácel uvedl, že Výbor MAS schválil využití kontokorentního úvěru na předfinancování Režií I. MAS 

a projektu MAP II na svém jednání 26.6.2018. Den splatnosti kontokorentního úvěru je 31.12.2019. 

Současný stav vlastních fin. prostředků na BÚ MAS k 29. 10. 2019 byl 583.392,29,-Kč. Během 

listopadu budou na účet připsány finance ze schválené průběžné platby  ve výši 769.831,17,-Kč a do 

konce roku 2019  také fin. prostředky z podané ŽOP MAP II ve výš 1.606.287,-Kč. Do 28.11.2019 

musíme podat také ŽOP Režií I. za 7 etapu, její vyplacení předpokládáme až v únoru 2020.  

Zahájili jsme jednání s ČS a.s. k obnovení kontokorentního úvěru od 1.1.2020 na celý rok 2020. Výše 

kontokorentního úvěru by byla ve výši 1. mil. Kč. To nám zajistí předfinancování jak Režií I. tak 

projektu MAP II. 

 

UVMAS/34/2019 

a)     Výbor MAS projednal podmínky obnovy kontokorentního úvěru u České Spořitelny a.s. dle 

předloženého návrhu Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 1891956309/19/LCD a souvisejících 

dokumentů na předfinancování Režií I. MAS a projektu MAP II. na rok 2020 



 

b)     Výbor MAS schvaluje obnovu kontokorentního úvěru na rok 2020 za stanovených podmínek 

Českou Spořitelnou a.s. včetně zajištění uvedeném v návrhu Smlouvy o kontokorentním úvěru 

č. 1891956309/19/LCD 

c)     Výbor MAS schvaluje max. výši kontokorentního úvěru do 1 mil. Kč a pověřuje předsedu 

Výboru MAS Hranicko podpisem smlouvy s ČS a.s. 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

3. Personální záležitosti (DPP Režie I) 

DPP Hošťálková 2020: V. Skácel uvedl, že paní uklízečce Hošťálkové končí DPP k 31.12.2019, bylo 

vytvořeno nové DPP na rok 2020, paní Hošťálková požádala o zvýšení z 1.000,-Kč/měs. na 1200,-

Kč/měs s čímž členové výboru MAS souhlasili.  

DPP Haluzíková OPŽP 

V. Skácel uvedl, že od 1. 11. 2019 dojde k zahájení hodnocení podaných projektů do Operačního 

programu Životního prostředí, 1. Výzva MAS Hranicko – OPŽP – ÚSES a 2. Výzva MAS Hranicko-

OPŽP-Sídelní zeleň, za tímto účelem bylo osloveno několik  osob z oboru krajinářství a sídelní 

zeleně, kteří by mohli splňovat kritéria pro hodnotitele  projektů.  Na pozici hodnotitele byla 

vybrána Ing. Martina Haluzíková,  která se profesně těmto oborům věnuje již několik let  a taktéž 

má tento obor vystudovaný. Dle zaslaných kritérií od ŘO splňovala požadavky na kvalifikaci a měla 

časovou kapacitu se hodnocení projektů věnovat. Dle zjištěných informací z jiných MAS, u kterých 

už hodnocení proběhlo,  ji pak byla navržena odměna 200 Kč/hod. (max. 9 hod. odborného 

posudku) tj. 1 800 Kč na posudek číslo 1, což by byla kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti a 

200 Kč/hod. (max. 9 hod. odborného posudku) tj. 1 800 Kč na posudek číslo 2, což by bylo věcné 

hodnocení. DPP na období od 1.11.2019 až 31.12.2020. 

 

UVMAS/35/2019 

a) Výbor MAS projednal DPP L. Hošťálkové a DPP M. Haluzíkové 



 

b) Výboru MAS schválil DPP L. Hošťálkové a DPP M. Haluzíkové 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

4. Schválení kontrolních listů formálních náležitostí a přijatelnosti MAS-IROP 

Výzvy č. 7, 8, 10 

F. Kopecký uvedl, že dle aktualizovaných Minimálních požadavků k implementaci IROP nově musí být 

i kontrolní listy hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti schváleny orgánem MAS. Dle dohody 

předsedy Výboru MAS a managementu MAS tuto kompetenci bude mít Výbor MAS. Kompetence 

bude přidána do Stanov MAS při nejbližší aktualizaci (zřejmě lednová VH). Již nyní ale potřebujeme 

schválit kontrolní listy pro 7., 8. a 10. výzvu MAS-IROP. Kontrolní listy MAS vypracovala dle vzorů z ŘO 

a jedná se tak především o formální chválení ze strany Výboru MAS. 

Dne 17.10.2019 ŘO IROP emailem odsouhlasil upravené KL k hodnocení FNaP se zapracovanými 

připomínkami k  8.výzvě Sociální podniky - infrastruktura II. a další připomínky neuplatňuje. Ostatní 

3 kontrolní listy budou po schválení Výborem MAS předloženy ŘO k posouzení a odsouhlasení. 

 

UVMAS/36/2019 

a) Výbor MAS projednal kontrolní listy hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti pro 7. 

výzvu MAS-IROP Bezpečnost dopravy II, 8. výzvu MAS-IROP Sociální podniky – 

infrastruktura II. a 10. výzvu MAS-IROP Infrastruktura ZŠ II. 

b) Výbor MAS schválil kontrolní listy hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti pro 7. 

výzvu MAS-IROP Bezpečnost dopravy II, 8. výzvu MAS-IROP Sociální podniky – infrastruktura 

II. a 10. výzvu MAS-IROP Infrastruktura ZŠ II. 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

5. Vyhlášení 3. a 4. výzvy MAS-OPŽP 



 

F. Kopecký uvedl, že MAS Hranicko dne 31.10.2019 uzavřela 1. Výzvu MAS Hranicko – OPŽP – 

Realizace ÚSES, do které se přihlásil pouze 1 projekt s celkovým rozpočtem a 100% dotací ve výši 

499 046,- Kč. Tím pádem v 1. výzvě zůstala nedočerpaná alokace ve výši 500 954,- Kč. Do 2. Výzvy 

MAS Hranicko-OPŽP-Sídelní zeleň byly podány 2 projekty v celkovém součtu 4 025 764,- Kč rozpočtů 

projektů. Součet dotací ve výši 60% tak činí 2 413 523,- Kč z celkové alokace výzvy 9 000 000 Kč. Ve 

2. výzvě tak zůstala nedočerpaná alokace ve výši 6 586 477,- Kč.   

Vzhledem k tomu, že MAS může stihnout vyhlásit ještě jednu sadu výzev a dokonce máme avízo od 

dalších potenciálních žadatelů, kteří nynější termín nestihli, ale uvažují podat žádost do nově 

vyhlášené výzvy, navrhuje management MAS vyhlásit nové 2 výzvy na zbytek alokace a to na alokaci 

500 000 Kč pro 3. výzvu Realizace ÚSES II. a 6 586 470,- Kč pro 4. výzvu Sídelní zeleň II., které by se 

vyhlásily po schválení řídícím orgánem (vyhlášení tedy odhadem polovina listopadu) s uzávěrkou 6. 

1. 2020 (nejzazší datum povolené pravidly OPŽP).  

 

 

 

UVMAS/37/2019 

a) Výbor MAS projednal 3. výzvu MAS-OPŽP Realizace ÚSES II. a 4. výzvu MAS-OPŽP Sídelní 

zeleň II. 

b) Výboru MAS schválil vyhlášení 3. výzvy MAS-OPŽP Realizace ÚSES II. a 4. výzvy MAS-OPŽP 

Sídelní zeleň II. 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

6. Úprava 9. Výzvy MAS-IROP Sociální bydlení 

Manažerka MAS Šárka Vránová informovala Výbor MAS o stavu příprav 9. výzvy MAS-IROP Sociální 

bydlení s alokací 3 558 242 Kč. Výbor MAS schválil výzvu na svém jednání 22.8. s tím, že v tu dobu 

byli známi 2 potenciální žadatelé. Proto Výbor schválil ve Výzvě nastavení max. rozpočtu projektu 



 

ve výši 1 780 000 Kč, tak aby mohly být podpořeny 2 projekty. Aktuálně víme pouze o 1 

potenciálním žadateli, samozřejmě se mohou objevit ještě i další, přesto management v rámci 

snahy o max. vyčerpání doporučuje upravit max. rozpočet projektu na celou alokaci 3 558 242 Kč, 

v opačném případě může dojít k nedočerpání alokace. Dále po zkušenostech s odstoupením 

žadatele ve výzvě na cyklodopravu se management přiklání k zařazení přílohy požadované MASkou 

a to předložení stavebního povolení už jako součást podané Žádosti o dotaci (Pravidla IROP 

požadují v době uzávěrky Výzvy pouze mít podanou žádost o stavební povolení). 

V případě schválení těchto úprav management MAS úpravy zapracuje a předloží je ke konzultaci 

řídícímu orgánu. Předpoklad vyhlášení je leden 2020. 

 

UVMAS/38/2019 

a) Výbor MAS projednal úpravy 9. Výzvy MAS-IROP Sociální bydlení 

b) Výbor MAS schválil upravenou 9. výzvu MAS-IROP Sociální bydlení  

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

7. Různé  

 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

                                                                                                                           

 

                                                                                                                                Vojtěch Skácel 

        předseda výboru MAS 

 


